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HILLERØD | BUTIKSLIV

Kreativ Café åbner i Hillerød: – Kunderne kalder det balsam for
sjælen

Cafényt: Er du en kreativ sjæl eller trænger du bare til et afbræk fra hverdagen, så kan du nu

besøge den nye keramik og smykke-café centralt Hillerød.

Hillerød har �ået en kreacafé, hvor man både kan �å en god kop kaffe og hygge sig med keramik og perler.
Her er nogle af Pensler og Perlers første gæster er i gang med at male deres egen keramik.
Foto: Martin Warming
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Kreative caféer er blevet et hit, og nu kan du også få serveret en cappuccino, mens du maler en

ny skål eller laver din egen halskæde på ny café centralt i Hillerød.

Luise Signe Schak slår nemlig dørene op til Pensler og Perler i Slotsgade. Sidste år åbnede hun

sammen med sin datter Pensler og Perler i Helsingør, og det blev et hit blandt byens borgere.

– Jeg havde selv brug for at lave noget mindre stressende og mere meningsfuldt, fortæller hun

om baggrunden for cafeen i Helsingør. Men det stoppede ikke der – hun ville gerne til Hillerød,

og har holdt øje med ledige lokaler, der kunne være den rigtige ramme om caféens kreative

frirum. Nu er caféen rykket ind i Slotsgade 50.

– Hver uge kommer der folk fra Hillerød i caféen i Helsingør, som gerne vil male keramik og lave

smykker. Kunderne siger, at det er som balsam for sjælen, når de bruger til på det kreative,

fortæller hun.

Luise Signe Schak står bag den nye kreacafé i Slotsgade 50. Foto: Martin Warming

Ro og samvær med familien er blevet en større prioritet for flere, mener Luise Signe Schak.
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– Flere og flere får øjnene op for, at de hellere vil bruge tid på nærvær og samvær med familien i

stedet for bare at skynde sig afsted. Op til jul havde vi virkelig mange gæster, som lavede

hjemmelavede kopper til deres nærmeste i stedet for at købe noget nyt, siger Luise Signe

Schak.

Konceptet hos Pensler og Perler er enkelt og alle aldersgrupper kan være med. Man kan vælge

mellem at male på keramik – alt fra salatfade til smykkeskrin – eller sammensætte sine egne

smykker med over 100 forskellige perler.

Priserne starter fra 149 kroner og butikken har over 250 forskellig slags keramik, som er klar til

at blive malet på. Et bord kan bookes to timer ad gangen via Pensler og Perlers hjemmeside,

men man er altid velkommen til at stikke hovedet ind og høre, om der er plads.

– Vi har familier, kærestepar, bedsteforældre og også folk, som kommer alene. Vi har skabt et

rum, hvor man lægger telefonen væk og har fokus på fordybelse og det at være sammen, uden

at man nødvendigvis behøver at sige en masse, fortæller Luise Signe Schak.

Pensler og Perler lægger lokaler til alt fra børnefødselsdage til polterabend. Hvis du selv

trænger til at få skuldrene helt ned og samtidig skrue op for kreativiteten, kan du allerede nu

besøge Pensler og Perler i Hillerød, som havde første åbningsdag i lørdags.

Luise Signe Schak udvikler løbende sit koncept i Pensler og Perler. Op til jul kunne kunderne

lave deres egne lys i butikken i Helsingør. Hun forsikrer om, at der også kommer nye kreative

koncepter løbende i butikken i Hillerød. Det vigtigste er, at hele familien kan være med.

– Det vigtige er ikke, om man er god til at male eller har forstand på farver. Vi går meget op i at

have koncept, som er i børnehøjde, og hvor alle kan være med. Det er skønt at have nogle

aktiviteter, som børn og voksne kan lave sammen og som er sjove for alle, siger Luise Signe

Schak.

TIP REDAKTIONEN

På Hillerød Posten og Frederiksborg Amts Avis bestræber vi os altid på at lave historier,

der betyder noget for dig. Så har du en ide til en artikel eller et tip, så send en mail til

redaktionen på red.hilleroed@sn.dk eller ring til os på telefonnummer 8888 4303.

Du kan også kontakte vores journalister direkte på nedenstående mailadresser:

Martin Warming, redaktør, martin.warming@sn.dk


